HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA

DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO/REDUÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 22/2020

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, por meio da
Comissão Especial de Concurso Público,  torna público o Resultado da Análise dos Pedidos de Isenção ou Redução do
Pagamento da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram o benefício amparados pela Lei Estadual n.º 12.147, de
12 de dezembro de 2005 ou Lei Estadual n.º 12.782, de 20 de dezembro de 2007.

O candidato que tiver sua solicitação de Isenção/Redução de pagamento da taxa de inscrição Indeferida poderá
interpor recurso nos dias 02 e 03 de abril de 2020, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de Isenção/Redução do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará no endereço eletrônico www.institutomais.org.br, na data provável de 09 de abril de 2020 o
Resultado Final da apreciação dos pedidos, na Área Restrita do candidato.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de Isenção do pagamento da taxa de inscrição Indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 15 de abril de 2020, disponível
até 18h00.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de Redução do pagamento da taxa de inscrição Indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso, imprimindo o boleto bancário com valor integral da taxa de inscrição, com data de pagamento
até 15 de abril de 2020, disponível até 18h00.

O requerimento de solicitação de Isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferido, formalizará a inscrição do
candidato no Concurso Público.

O requerimento de solicitação de Redução do pagamento da taxa de inscrição, se deferido, disponibilizará ao candidato
boleto bancário para pagamento da inscrição do candidato no Concurso Público com redução de 50% (cinquenta por cento)
do valor da inscrição previsto neste Edital, de acordo com a Lei Estadual n.º 12.782, de 20 de dezembro de 2007.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III e IV,
do Edital nº 22/2020, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise dos Pedidos de Isenção ou
Redução do Pagamento da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram o benefício amparados pela Lei Estadual
n.º 12.147, de 12 de dezembro de 2005 ou Lei Estadual n.º 12.782, de 20 de dezembro de 2007.

Ribeirão Preto/SP, 01 de abril de 2020.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO – FMRP – USP

R E A L I Z A Ç Ã O :

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO/REDUÇÃO DO PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

Deferimento da Isenção de Taxa de Inscrição

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO-ATIVIDADE DOCUMENTO

Não houve deferimento de Isenção de taxa de Inscrição.

Deferimento da Redução de Taxa de Inscrição

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO-ATIVIDADE DOCUMENTO

ARIELI XAVIER NASCIMENTO 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 333363802

CARMEN CINIRA GUIMARÃES DE PAULA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 179799885

JÚLIA RIBEIRO MARQUES 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 497368365

WÉLICA DOS SANTOS SOUZA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 49737746-9

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO/REDUÇÃO DO PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

Indeferimento da Isenção/Redução de Taxa de Inscrição

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO-ATIVIDADE DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDREA APARECIDA DE PAULA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 402215163 Em desacordo com o item 4.2., alíneas "A" e “B”
do Edital.

BIANCA RAFAELA ALÍPIO CRACO 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 490544721 Em desacordo com o item 4.2., alíneas "A" e “B”
do Edital.

Indeferimento da Isenção de Taxa de inscrição

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO-ATIVIDADE DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ELENIR MARTINS NOBRE 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 663223192 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do
Edital.

SANDRA MOREIRA DA SILVA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 43915487X Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do
Edital.

Indeferimento da Redução de Taxa de Inscrição

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO-ATIVIDADE DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CLAYSON DENER DA COSTA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 466926326 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do
Edital.

MARCELLE VICTORIA LUPERINI DE OLIVEIRA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 444627170 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do

Edital.
ROGER DOS REIS 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 407439213 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do

Edital.
SAMANTA SANTOS DE PAIVA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 328009970 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do

Edital.
TAMIRES CAROLINE GARCIA PIMENTA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 561721117 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do

Edital.
THAIS MARIA DA SILVA 202 - AGENTE TÉCNICO DE SAÚDE 558163658 Em desacordo com o item 4.2., alínea "B" do

Edital.